

Årsplan billedkunst 6. klasse 24/25

Periode	Forløb	Færdigheds- og vidensområde	Mål	Evaluering	Materialer
Uge 32 – Uge 40	<p><i>”At glemme sig selv...”</i></p> <p>Vi arbejder med rollespil og abstrakt kunst</p> <p>Krops-kunst – dans og bevægelse</p> <p>Vi ser på abstrakte kunstnere og deres processer</p>	<p>At introducere eleverne for kunstretningen abstrakt og følelses-orienteret kunst</p> <p>At bruge sin fantasi til at skabe en alter ego eller pseudonym</p> <p>At arbejde med og analysere abstrakt kunst</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleverne skal kunne udtrykke sig abstrakt og kropsligt.</p> <p>Eleverne skal kunne agere en bestemt rolle i et fællesskab.</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleverne skal have kendskab til abstrakt kunst og enkelt fremtrædende kunstnere indenfor retningen samt analysere simple billeder.</p>	<p>Eleverne skaber/genskaber et abstrakt værk, som i fællesskab, skal analyseres.</p> <p>Eleverne fremfører et ”rollespil”, baseret på givne roller.</p>	<p>Maling, papir, kostumer, mv.</p>
Uge 41	Emneuge og motionsdag				
Uge 42	Efterårsferie				

Årsplan billedkunst 6. klasse 24/25

<p>Uge 43 – Uge 6</p>	<p>Skolekomedie</p>	<p>At lave: Kulisser Rekvisitter Kostumer</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleverne skal lave egne kulisser, rekvisitter og kostumer til deres skolekomedie.</p> <p>Eleverne skal bruge forskellige relevante teknikker til udarbejdelse af disse.</p> <p>Eleverne skal have erfaring med brug af: Symaskine, stofmaling, saks, papmaché, lim, lak mv.</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleverne skal tilegne sig viden om perspektiver og forsvindingspunkter, visuelle virkemidler, farvekontraster, skyggelægning, lyssætning, mv.</p>	<p>Skolekomedien fremføres i foråret, for forældre og pårørende på skolen.</p>	<p>Lærred, stofmaling, lim, stof, symaskine, træ, mv.</p>
<p>Uge 7</p>	<p>Vinterferie</p>				
<p>Uge 8 – Uge 11</p>	<p>Skolekomedie</p>	<p>At lave: Kulisser Rekvisitter Kostumer</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleverne skal lave egne kulisser, rekvisitter og kostumer til deres skolekomedie.</p> <p>Eleverne skal bruge forskellige relevante teknikker til udarbejdelse af disse.</p> <p>Eleverne skal have erfaring med brug af: Symaskine, stofmaling, saks, papmaché, lim, lak mv.</p> <p>Vidensmål</p>	<p>Skolekomedien fremføres i uge 10 for forældre og pårørende på skolen.</p>	<p>Lærred, stofmaling, lim, stof, symaskine, træ, mv.</p>

Årsplan billedkunst 6. klasse 24/25

			Eleverne skal tilegne sig viden om perspektiver og forsvindingspunkter, visuelle virkemidler, farvekontraster, skyggelægning, lyssætning, mv.		
Uge 12	Skolekomedie	Opsætning og klargøring af: Kulisser Rekvisitter Kostumer	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleverne skal sætte egne kulisser, rekvisitter op og klargøre kostumer til deres skolekomedie.</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleverne skal opleve perspektiver og forsvindingspunkter, visuelle virkemidler, farvekontraster, skyggelægning, lyssætning, mv i egne produkter.</p>	Skolekomedien fremføres for forældre og pårørende på skolen.	
Uge 13 – Uge 15	Surrealisme vs. Realisme Påske	Der arbejdes med realisme og surrealisme, fællestræk og modsætninger. L.A. Ring (realist) Salvador Dalí (surrealist) Vi laver påskepynt	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleverne skal arbejde med realistiske og surrealistiske elementer.</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleverne skal tilegne sig viden om perioderne realisme og surrealisme samt to kunstnere indenfor disse.</p> <p>Eleverne skal genkende kunst fra de to perioder samt kunne udpege enkelte genretræk.</p>	Eleverne producerer et realistisk og et surrealistisk inspireret værk. Disse diskuteres og ophænges.	Maling, lærred, mv.

Årsplan billedkunst 6. klasse 24/25

Uge 17 – Uge 25	Street art	Der arbejdes med gadekunst og budskaber heri. "huskmitnavn" "Tejn" "Miss Take"	Færdighedsmål Eleverne skal bruge kridt og maling til at lave deres egen street art både på vandrette og lodrette flader. Vidensmål Eleverne skal have kendskab til street art og nogle af de budskaber det udsender. Eleverne skal have kendskab til nogle store danske street artister.	Eleverne laver kridtkunst i skolegården (evt. ved Axeltorv) og vægmaleri.	Kridt, sort papir, maling, mv.
----------------------------	------------	---	---	---	--------------------------------

Der tages forbehold for ændringer og omrokeringer i planen.